UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

DE || LIBERTATE || CHRISTIANA ||

Lensaeus, Johannes

Antverpiae, 1590

Capvt I. Quòdnam hic collector libertatis fundamentum statuerit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46059](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-46059)

omni ope ac viribus decertandum esse dixeram, Ecclesia, quam & Catholicę cognomine cohonestat: illi tamen non Christi, sed Antichristi regnum esse videtur. quod mirandum non est, quia si diabolus, cum sit tenebrarum princeps, transfiguratur se in angelum lucis, & cum sit Christi aduersarius, tamen haberi Christus velit: nihil nouum, si ministri eius, hoc quod reuera sunt, in alios transferant. Nam & Iudęi Christo demonium tribuebant, quo maximę ipsi pleni erant. Contempsit igitur tuę omnia, librumque reddidi, nec in eo discutiendo ponendam mihi aliquam operam studiumque putavi. At iam confectis conscripſis que et alia occasione superioribus, cum libri supradicti meminissim, summamque in eo pro adstruenda libertatis Auctoris diligentiam animaduertissim: cogitavi fieri posse ut essent in eo nonnulla ad quę sileri non expediret. Quamuis enim dictum sit Sapientis, non esse respondendum stulto secundum stultitiam ipsius: tamen idem precipit respondere stulto ad eius stultitiam, ne ille sibi sapiens esse videatur. Repetitur ergo librum: quem cum vndique varijs ebullientem argumentis deprehendissim, pauca quędam præcipuaque delegi, ad quę nõ inutilis omnino responsio videretur.

CAPVT I.

Quõdam hic collector libertatis fundamentum statuerit.

Cum igitur pacificationem Gandauensium ab ipsis Cæsareę Maiestatis cõmissarijs celebratã, ab ipsoque Catholico Hispaniarũ Rege pro rēporis necessitate probatã, visum esset Libertinis istis modõ minimę sufficere: idque, ut aiebãt, propter commutatum rerum statum. (Nam cum plus sibi de Gandauensi pacificatione detrimenti metuere,

tuerent, quàm ex ea sperarent lucri, si exequutioni vti
 expressa erat, mandaretur; illam videlicet ipsi nobis
 omni perfidiæ vigilantia, mutationem rerum in sta-
 tum longè deteriorem procurarant) hac igitur de cau-
 sa, vndecunque argumenta quæ sita sunt, quibus do-
 ceteretur, æquum esse, libertatem religionis passim vbi-
 que concedi: quo sic perspicui posset, quàm bono iure
 pacem nullam fieri Coloniae voluissent, quibus ne-
 gata esset ea res, quæ doctrinæ cælesti vsque ad eò con-
 sonaret. Ferè autem collector hic, illa quæ libro supe-
 riore posuimus, fundamenta permiscuit: vt vndecun-
 que præsidia accerferet, ad religionis libertatem pro-
 pugnandam. Atque vna inter cæteras marginalis an-
 notatio ad eum modum expressa est, ex quodam Nao-
 georgo in primæ Ioannis caput quintum: [Quia Ioan-
 nes sæpè dicit & asseuerat, omnes esse filios Dei, qui
 credunt Iesum esse Christum: sequitur hanc fidem &
 confessionem esse notam verè credentium: & Catho-
 licæ Ecclesiæ non esse necesse in omnibus alijs opinio-
 nibus huc non ita pertinentibus consentire; quod nunc
 quidam volunt, Christianam Ecclesiam nimis in ar-
 dum cogentes. Mihi sanè erit filius Dei & Christia-
 nus, quisquis crediderit & confessus fuerit, Iesum esse
 Christum: etiamsi in quibusdam opinionibus à me
 dissentiat. Ita ego patior multos esse in Ecclesia exter-
 na, quos alij ei ieiunt & occidunt: quàm bono iure, ne-
 scio.] Hoc ergo isti fundamentum est, quo niritur ada-
 mæ huius ædificatio libertatis, quod iis quidem quæ
 supra dicta sunt, possit videri satis esse conuulsam: sed
 & hoc tamen in loco, pauca breuiter annotanda puta-
 ui. Primùm hoc alijs sectis non probari. & Caluino
 quidem, quàm eiusmodi commentum displicuerit, ex
 eo sciri potest; quia cum editus fuisset in Germania li-
 bellus De officio pij & tràquillitatis verè amantis viri
 in hoc religionis dissidio: notum est quales quantasq.